
SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARIAH 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) FATTAHUL MULUK PAPUA 

NOMOR: 004/ln.35/DKyFSY.2/04/ 2020

Tentang;
PENETAPAN DOSEN PENGUJI SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS SYARPAH PRODI HUKUM KELUARGA ISLAM, 

HUKUM EKONOMI SYARIAH DAN HUKUM TATANEGARA INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
(IAIN) FATTAHUL MULUK PAPUA TAHUN AKADEMIK 2019/2020

Menimbang

Mengingat

1 Bahwa untuk memperlancarkan proses penyelesaian Ujian Skripsi Mahasiswa 
. Fakultas Syari’ah Prodi Hukum Keluarga Islam, Hukum Ekonomi Syariah dan

Hukum Tatanegara Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Fattahul Muluk Papua perlu 
ditetapkan Dosen Penguji Skripsi Tahun Akademik 2019/2020;

2 Bahwa mereka yang tercantum pada lampiran surat keputusan ini, dipandang 
. mampu dan memenuhi syarat sebagai Dosen Penguji Skripsi Mahasiswa Fakultas

Syari’ah Prodi Hukum Keluarga Islam, Hukum Ekonomi Syariah dan Hukum 
Tatanegara Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Fattahul Muluk Papua Tahun 
Akademik 2019/2020.
Bahwa sehubungan dengan poin 1 dan 2 tersebut di atas dipandang perlu

3 ditetapkan Surat Keputusan.

1 Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional;
2 Undang-undang Nomor 1 Tahun 2014 Tentang Pembedaharaan Negara
3 Undang-undang nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen.;
4 Undang-Undang Republik Indonesia No.12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
5 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No.19 Tahun 2005 Tentang Standar 

Nasional Pendidikan;
6 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No.17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan 

dan Penyelenggaraan Pendidikan;
7 Peraturan Presiden (PERPRES) No.25 Tahun 2018 tentang Institut Agama Islam 

Negeri Fattahul Muluk Papua;

Memperhatikan

Menetapkan
Pertama

Kedua

Kempat

Hasil rapat tanggal 10 April 2020 tentang penetapan pelaksanaan penguji skripsi di 
Lingkungan Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Fattahul Muluk Papua Tahun 
Akademik 2019/2020

MEMUTUSKAN

Mengangkat mereka yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini 
ditetapkan sebagai Dosen Penguji Skripsi mahasiswa Fakultas Syari'ah Hukum 
Keluarga Islam, Hukum Ekonomi Syariah dan Hukum Tatanegara Institut Agama Islam 
Negeri (IAIN) Fattahul Muluk Papua Tahun Akademik 2019/2020 
Nama-nama yang tercatum dalam lampiran surat keputusan dapat melaksanakan tugas 
tanggung jawab sebagai Dosen Penguji Skripsi, dan berkewajiban melaporkan 
kegiatan kepada Rektor Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Fattahul Muluk Papua 
Surat Keputusan ini berlaku mulai ditetapkan, dengan ketentuan apabila di kemudian 
hari terdapat kekeliruan, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya

Tembusan ;
1. Rektor IAIN Fattahul Muluk Papua 
2 Kabiro AUAK IAIN Fattahul Muluk Papua

Ditetapkan di : Jayapura 
Pada Tanggal : 13 April 2020 
Dekan,

Siswanto, M .H I^



Lampiran
Nomor
Tanggal
Tentang

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARIAH INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) FATTAHUL MULUK PAPUA 
004 /ln.35/DK/F.SY2/04/2020 

13 April 2020
Penetapan Dosen Penguji Skripsi Mahasiswa Fakultas Syari’an Prodi Hukum Keluarga Islam, Hukum Ekonomi Syariah dan Hukum Tatanegara Institut 
Agama Islam Negeri (IAIN) Fattahul Muluk Papua Tahun Akademik 2019/2020

No NAMA/NIM JUDUL SKRIPSI YANGDIUJI DOSEN PENGUJI

(V (2) (31 (4)
1 La Ali Rumagorong 

N IM :015191004
Akuntabilitas Dan Transparansi Terkait Pengelolaan Dana Kampung (Studi Kasus 
Di Kampung Skouw Sae Distrik Muara Tami Kota Jayapura)

Penguji 1 : Dr. H. Baiturrohman, S.H.,M.Hum 
Penguji 2 : Hj. Qutsiyah, M.H 
Penguji 3 : Amri, M.H

2 Triandini Mustika Putri 
N IM :014221040

Implementasi Akad Salam Transaksi Belanja Online Mahasiswa Fakultas Syariah 
IAIN Fattahul Muluk Papua Perspektif Fiqh Muamalah

Penguji 1 : Dr. Eko Siswanto, M.HI 
Penguji 2 : Muhamad Zainal Abidin, M E 
Penguji 3 : Jana Siti Nor Khasanah, M.M

3 Yusroh Septiani Nurhayati 
NIM: 014211021

Analisa Putusan Verstek Pada Perkara Cerai Gugat Di Pengadilan Agama 
Jayapura

Penguji 1 : Dr. H. Baiturrohman, S.H., M.Hum
Penguji 2 : Hj. Qutsiyah, M.H
Penguji 3 : Laili Shofiya Kurniawati, M.H

4 Ahmad Rifki Mubarok 
N IM :015191001

Implementasi Penyelenggaraan Pemerintah dalam Rangka Pelaksanaan 
Pembangunan di Kampung Jaifuri Kabupaten Keerom

Penguji 1 : Dr. Faisal, M.HI 
Penguji 2 : Dr. Eko Siswanto.,M.HI

5 Sarifuddin Rettob 
N IM :015191009

Peran Badan Pengawas Pemilihan Umum Kota Jayapura pada Pemilu tahun 
2019

Penguji 1 : Dr. Ade Yamin, S.Sos., M.A 
Penguji 2 : Safiudin, M.H

6 Rifardi Ramadhana 
N IM :015191007

Efektivitas BAWASLU Kota Jayapura dalam Mengawasi Pemungutan dan 
Perhitungan Suara Pada Pemilu Tahun 2019

Penguji 1 : Dr. Faisal, M.HI 
Penguji 2 : Hj. Qutsiyah, M.H

7 Novia Lestari 
NIM: 016221007

Problematika Tunggakan luaran Jaminan Sosial Peserta Penerima Upah (PU) 
Dalam Perspektif Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 24 Tahun 2011 
Tentang Badan Penyelenggara Jaminan Sosial

Penguji 1 : Dr. H. Moh. Wahib, Lc, MA 
Penguji 2 : Safiudin, M.H

8 Vivi Melinda 
NIM: 015221016 Bisnis Foto Pre-Wedding di Distrik Jayapura Utara Dalam Perspektif Hukum Islam

Penguji 1 : Drs. Sabar Podu, M.HI 
Penguji 2 : Muhamad Zainal Abidin, M.E

9 Musakkir Majida 
NIM: 015221007

Implementasi Hukum Waris Masyarakat Sulawesi Selatan (Studi Analisis 
Kampung Intaimelyan Arso IX)

Penguji 1 : Dr. Miftahul Huda, M.HI 
Penguji 2 : Amri, M.H



10 Dika Ariasti 
NIM: 015221004

Strategi Pemasaran Usaha Mikro Kecil Dan Menengah (UMKM) Pada Makanan 
Ringan Dalam Meningkatkan Pendapatan Di Tinjau Dari Perspektif Fiqh 
Muamalah (Studi Pada Usaha Kerupuk Makaroni Sari Abadi Perumnas 3 Waena)

Penguji 1 : Dr. Amirullah, S.Ag.M.Ag 
Penguji 2 : Muhamad Zainal Abidin, M E

11 Umi Nailul Izzati 
NIM: 016211013

Peran Kantor Urusan Agama Distrik Abepura Dalam Mengantisipasi Terjadinya 
Nikah Di Bawah Tangan (Nikah Sirri)

Penguji 1 : Dr. Husnul Yaqin, M.HI 
Penguji 2 : Drs. Sabar Podu, M.HI

Ditetapkan Di : Jayapura 
Pada Tanggal : 13 April 2020


